1
TABLEAUX DE NUANCES DE FONTE
Propriétés mécaniques pour les fontes à graphite sphéroïdal :
Désignation du
matériau Code numérique
Résistance à la
traction Rm en
N/mm2
Limite conventionnnelle
d'élasticité 0,2% Rp0,2
enN/MM2
Allongement minimal A
en %
EN-GJS-350-22 LT EN-JS1015 350 220 22
EN-GJS-400-18 LT EN-JS1025 400 240 18
EN-GJS-400-15 EN-JS1030 400 250 15
EN-GJ-450-10 EN-JS1040 450 310 10
EN-GJS-500-7 EN-JS1050 500 320 7
EN-GJS-600-3 EN-JS1060 600 370 3
EN-GJS-700-2 EN-JS1070 700 420 2
EN-GJS-800-2 EN-JS1080 800 480 2
EN-GJS-450-8  EN-JS1024 400 250 18
Données techniques :
Caractéristique
s

10( -
6)/K 11-13 11-13 12,9
4
Propriétés mécaniques pour les fontes à graphite lamellaire :
Propriété d’emploi Code Numérique Épaisseur de paroi
déterminante
Résistance à la
traction Rm dans
des échantillons
séparés en N/mm2
Résistance à la
traction Rm dans
des échantillons
attenants en
N/mm2
EN-GJL-150 EN-JL-1020 2,5 à 5mm 150 à 250 -
  5 à 10 mm  -
  10 à 20 mm  -
  20 à 40 mm  120
  40 à 80 mm  110
  80 à 150 mm  100
  150 à 300 mm  90
EN-GJL-200 EN-JL-1030 2,5 à 5 mm 200 à 300 -
  5 à 10 mm  -
  10 à 20 mm  -
  20 à 40 mm  170
  40 à 80 mm  150
  80 à 150 mm  140
  150 à 300 mm  130
EN-GJL-250 EN-JL-1040 5 à 10 mm 250 à 50 -
  10 à 20 mm  -
  20 à 40 mm  210
  40 à 80 mm  190
  80 à 150 mm  170
  150 à 300 mm  160
EN-GJL-300 EN-JL-1050 10 à 20 mm 300 à 400 -
  20 à 40 mm  250
  40 à 80 mm  220
  80 à 150 mm  210
  150 à 300 mm  190